Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования Администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 29»

(МБОУ «Школа № 29»)

П Р И К А З

31.08.18г  № 222-п

Об утверждении плана мероприятий(«дорожная карта») по подготовке к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2019 году

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. №1394

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 03.02.2014,

регистрационный №31206) (с изменениями и дополнениями) в целях подготовки к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в МБОУ «Школа № 29»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по подготовке к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в МБОУ «Школа № 29»(далее – План)-приложение №1.

2.  Разместить План на сайте Учреждения до 01.10.2018г.

3.  Организовать работу по реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по

подготовке к  государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в МБОУ «Школа № 29».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Т.А.Нестерова

Приложение №1 к приказу 222-п от 31.08.2018г

"Дорожная карта"

по подготовке к ГИА

в 2018-2019 учебном году

№

п/п

Наименование деятельности Сроки

исполнения

Ответственные

1 2 3 4

1. Анализ проведения ГИА в 2017 году

1 Проведение статистического анализа и подготовка аналитических

материалов по результатам государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

(ГИА-9) в МБОУ

 «Школа № 29»

июль –

август

Зам. директора по

УВР Яшкова Г.Ф.

2. Анализ результатов ГИА – 2018 на заседаниях ШМО  август Руководители

ШМО

3. Проведение Педагогического совета с использованием

аналитических материалов ГИА в целях реализации задач по

повышению качества подготовки  выпускников к ГИА в 2019 году

август Директор

 2.Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

4. Обеспечение доступности информации о работы телефонов

«горячей линии» по вопросам проведения ГИА-9

в течение

года

 Зам. директора по

УВР Яшкова Г.Ф.

5. Организация оперативного информирования участников

образовательного процесса по вопросам подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации  в 2019 г. через:

- информационное наполнение сайта школы;

-использование Интернет-ресурсов: официального портала ФИПИ,

РЦОИ;

-размещение информации на стендах.

сентябрь –

июнь

Зам. директора по

УВР Яшкова Г.Ф.

Руководители

ШМО

Администратор

сайта Шумилова

И.В.

6. Организация информирования граждан о порядке проведения ГИА

в части размещения информации на официальном сайте школы:

ГИА-9:

- о сроках и местах подачи заявлений на прохождение ГИА-9 по

учебным предметам;

- о сроках проведения ГИА-9;

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций;

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9

в течение

года

Зам.дир.по УВР

Яшкова Г.Ф.

7. Проведение разъяснительной работы среди участников

образовательного процесса о целях,  формах проведения

государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов

в течение

года

Зам.дир. по УВР

Яшкова Г.Ф.

8. Проведение родительских собраний:

- нормативно-правовая база, регулирующая проведение

государственной  итоговой аттестации в 2018-2019 уч. году;

- подготовка учащихся к итоговой аттестации,

- проблемы профориентации и правильного выбора предметов для

экзаменов в период итоговой аттестации

октябрь-

апрель

Зам.дир.по УВР

Яшкова Г.Ф.,

классные

руководители:

Персонова О.Е.,

Яшкова Г.Ф.

9. Информирование обучающихся и родителей о портале

информационной поддержки ОГЭ,ГВЭ, размещение необходимой

информации на сайте школы.

Февраль-май Зам.дир.по УВР

Яшкова Г.Ф.

10. Формирование отчетов по результатам ГИА в 2018-2019 учебном

году, отражение данного направления в публичном докладе

Июнь-июль Директор

Нестерова Т.А.